

Norwegia 2019

Outdoor Education

Dlaczego warto było?

# Norwegia 2019

Udział w mobilności do Norwegii dla mnie jako nauczyciela geografii był spełnieniem marzeń: przede wszystkim mogłam na własne oczy zobaczyć to o czym uczę od kilkunastu lat młodzież: góry orogenezy kaledońskiej, fiordy, lodowce, doliny polodowcowe, doświadczyć potęgi pięknej i niesamowitej przyrody. Przekonać się o zjawiskach astronomicznych, których niemożliwe zobaczyć jest w Polsce. Poznać życie, kulturę i mentalność Norwegów. Dzięki projektowi mam kolekcję zdjęć i filmów które mogę wykorzystać jako materiał na lekcje. Projekt dał mi również możliwość sprawdzenia siebie w sytuacjach niestandardowych: w obcym państwie, gdzie konieczne

było wykorzystanie kompetencji językowych, wykonywać zadania, które wymagały sprawności fizycznej, przełamywania strachu i wychodzenia ze strefy komfortu, często polegać na kolegach z grupy, zaufać im - z jednej strony dało mi przekonanie o tym, że potrafię pokonywać własne słabości, ale z drugiej też dało mi poczucie jak ważna jest współpraca i wsparcie grupy.

Małgorzata Kopek

# Norwegia 2019

Pobyt w Norwegii w ramach projektu Power Outdoor Education okazał się być niepowtarzalną okazją do poznania nowatorskich metod nauczania w środowisku naturalnym. Kreatywność i umiejętność dopasowania się do zmiennych sytuacji, których nie brakuje w procesie nauczania, były ćwiczone i doskonalone każdego dnia. Podróżowanie to nie tylko przyjemna aktywność, ale także możliwość nabywania nowych, unikalnych umiejętności - nowe środowisko oznacza nową perspektywę.

Monika Machalska

# Norwegia 2019

Mobilność do Norwegii uważam za jedną z największych przygód w życiu. Kraj, który w moim wyobrażeniu wydawał się tak odległy i niedostępny dla mnie, mogłam zobaczyć na własne oczy i to w doborowym towarzystwie moich koleżanek i kolegi z pracy. Doświadczenie bliskości natury, czyste powietrze, rozległe przestrzenie, feeria barw i zapachów, różnorodność niezwyklej form krajobrazowych, urocza architektura miast i wsi, wolniejsze tempo życia mieszkańców, jasne noce - to wszystko wywołało zachwyt i wiele innych pozytywnych emocji. Warto było wziąć udział w mobilności, gdyż poznałam koncepcję i korzyści edukacji

poza klasą, na otwartym terenie, a zainspirowana pomysłami mam nadzieję je wykorzystać w mojej pracy zawodowej. Uważam, że szkolenie "w drodze" było czasem wzmocnienia relacji w naszej szkolnej grupie, gdyż przebywaliśmy ze sobą wiele godzin, a przyjazna atmosfera współpracy i wzajemnego wsparcia towarzyszyła nam non stop. Zaletą mobilności było też rozwijanie umiejętności praktycznych jak organizacja czasu, orientacja w terenie, rozwój kreatywności czy podejmowanie wyzwań.

W otoczeniu norweskiej natury uświadomiłam sobie coś nowego o sobie. Zdecydowanie mogę przyznać, że zrobiłam kolejny krok w budowaniu pewności siebie i przetamywaniu własnych barier oraz zyskałam mobilizację do dalszego rozwoju osobistego i zawodowego.

Bernadeta Garstka-Matura

# Norwegia 2019

Mobilność do Norwegii to kolejna porcja nowatorskich narzędzi i metod, tak cennych dla nauczyciela z długoletnim stażem, zagrożonego rutyną i skostniałym podejściem do procesu nauczania.

To możliwość bliższych relacji z ludźmi, z którymi pracuję, innego kontaktu niż ten, na który pozwala rzeczywistość szkolna.

To wreszcie nowe doświadczenie dla mnie samej – gdzieś z biegiem lat zapomniana radość z obcowania z przyrodą i pokonywanie na nowo własnych lęków i ograniczeń. Zdecydowanie warto było podjąć to wyzwanie!

Teresa Świętnicka

# Norwegia 2019

Mobilność do Norwegii to cenny czas dla mojego rozwoju osobistego i zawodowego. Komunikacja w języku angielskim, integracja z uczestnikami z innych krajów, wspólna praca były dla mnie nie lada wyzwaniem. Zadania które podejmowaliśmy wyzwalały w nas twórczość i zaangażowanie. Ta swoista mieszanka kultur, mentalności, języków, tradycji która z nas emanuje w podążaniu do wspólnego celu ubogacała nasze doświadczenie i sprawiała że efekt końcowy jeszcze bardziej nas zachwycał.

Norwegia oczarowała mnie pięknem krajobrazu, smakiem i kolorami.



Kontakt z naturą, wszechobecną wodą, klifami i wodospadami zachęcał mnie do refleksji i przemyśleń, pozwalał wejść w głąb siebie i jeszcze lepiej się poznać. Wspólne wędrowanie, wspólne wyzwania pozwalały natomiast na zacieśnienie relacji z innymi uczestnikami, odkrywanie siebie nawzajem, swoich talentów, pasji, upodobań. Nauka wpleciona w tę wędrówkę była prawdziwą przyjemnością. Wiedza została poparta praktyką, doświadczeniem, w którym wszystkimi zmysłami chłoniliśmy to co wokół.

Urszula Wajda

# Norwegia 2019

Udział w tym szkoleniu pozwolił mi na zdobycie nowych doświadczeń. Znalazłam się w nietypowych sytuacjach, które stanowiły dla mnie swego rodzaju wyzwania. Odkryłam u siebie umiejętność szybkiego dostosowywania się do zmian i radzenia w zmiennym środowisku. Zwiększyła się też moja pewność siebie, umiejętność współpracy w zespole, rozwiązywania problemów i dzielenia się obowiązkami. Przemierzając kolejne wsie i miasta Norwegii poczułam, że jestem „częścią przyrody” – dzikiej, nieokietznanej, a przy tym bardzo uporządkowanej i spokojnej. Pomogło mi to uzyskać nowe spojrzenie na sprawy, które wcześniej traktowałam jako oczywiste.

*Wszelkie doświadczenia zdobyte podczas szkolenia pobudziły we mnie refleksję na temat mojej pracy, co mogę w niej zmienić i udoskonalić.*

*Klaudia Beściak*